## FachwerkTriennale

22



### Fachwerk5Eck: Internetplattform Wohnraum5Eck am 30. Juni 2022

#### Fachwerk-Treinnale 2022 - Wohnen im baukulturellen Erbe

NATIONALE STADTENTWICKLUNGS POLITIK

Theater der Nacht, Obere Straße 1, 37154 Northeim

9:45 Uhr	Ankunft und Registrierung
10:15 Uhr	<b>Begrüßung</b> Simon Hartmann, Bürgermeister der Stadt Northeim
10:30 Uhr	Modernes Wohnen in Fachwerkstädten – Beispiele aus der Fachwerk-Triennale Maren Sommer-Frohms, Arbeitsgemeinschaft Deutsche Fachwerkstädte (ADF)
10:45 Uhr	<b>Wohnraum5Eck</b> Juliane Hofmann, Fachwerk5Eck
10:55 Uhr	Wohnen in den Altstädten des Fachwerk5Ecks Strategien aus den Partnerstädten
11:35 Uhr	Vorstellung des Baukulturdienstes Weser-Leine Manfred Röver, Bauingenieur
12:05 Uhr	Podiumsdiskussion DrIng. Uwe Ferber – StadtLand GmbH Maren Sommer-Frohms – ADF Manfred Röver, Baukulturdienst Juliane Hofmann, Fachwerk5Eck
12:35 Uhr	<b>Stadtrundgang: Strategien zur Innenstadtbelebung</b> Sarah Pauly, Stadtplanung, Stadt Northeim
13:15 Uhr	Mittagsimbiss
14:00 Uhr	Schlusswort
anschließend	Touristische Fachwerk-Führung durch Northeim für Interessierte



**TEXTOUR** 



Arbeitsgemeinschaft Deutsche Fachwerkstädte e. V. Geschäftsstelle: Propsteischloss, Roter Bau Johannesberger Straße 2 D-36041 Fulda Tel. 0661 3804439 Fax: 0661 94250366 info@fachwerk-arge.de www.fachwerk-arge.de

Registergericht: Amtsgericht Fulda VR 1122 Steuer-Nr.: 1825050295

# FachwerkTriennale

22



### **Anmeldung**

Ich melde mich zur kostenfreien Veranstaltung in Northeim verbindlich an:

Name, Vorname:	NATIONALE STADTENTWICKLUNGS POLITIK
Institution:	-
Straße:	TEXTOUR
PLZ, Ort:	ř
Telefon:	- AMI
E-Mail:	ΜŞ
Datum, Unterschrift:	
Ich möchte nach der Veranstaltung an einer touristischen Fachwerk-Führung durch Northeim teilnehmen	EUROPA NOSTRA

Anmeldung

per E-Mail:

laura.plugge@fachwerk-arge.de

per Fax:

0661 94250366

per Post:

Arbeitsgemeinschaft Deutsche Fachwerkstädte e.V.

Frau Simone Jahn

Propsteischloss, Roter Bau Johannesberger Str. 2

36041 Fulda

Bitte übersenden Sie uns ihre Anmeldung bis zum 24. Juni 2022.

Arbeitsgemeinschaft Deutsche Fachwerkstädte e. V. Geschäftsstelle: Propsteischloss, Roter Bau Johannesberger Straße 2 D-36041 Fulda Tel. 0661 3804439 Fax: 0661 94250366 info@fachwerk-arge.de www.fachwerk-arge.de

Registergericht: Amtsgericht Fulda VR 1122 Steuer-Nr.: 1825050295